Quid durius quid in corde dulcius, quid in terra quietius est, & securius bonâ conscientia? damna rerum non metuit, non verborum contumelias, non corporis cruciatus, quin & ipsâ morte magis erigitur quàm deprimatur. S. Bern. l. de Consid.

S. CHRISTOPHORVS M. 25. Iulij.

CHRISTOPHORVS, sive corporis sive animi spectes robur, semper magnus, nomen hoc suum reportasse tunc creditur, cùm CHRISTIANUM sub pueri vultu per aquas transportavit, non magis

gnae laboris maximum navium. Certè CHRISTVM per Lyciam circumtulit, cum, ut auctor S. Ambrosius est, hominum millia IV. supra XL. ferre CHRISTI jugum docuit. Virgam manui familiarem cum ad concionem dicturus aliquando humi defixisset, confestim frondere vidit, & miraculo etiamnum pictores favent. Sed & ad tribunalia tulit CHRISTVM. Captus enim & in vincula coniectus, Decio imperante, immixtas ad se geminas & perfrictas frontis mulierculas à Venere ad CHRISTVM perduxit, cui etiam sanguine suo mox litarunt. Ipse candentem ab igne galeam indutus & in ferreum, cui flammæ suberant, lectum abjectus dormire scilicet suaviter in his tormentis visus est. Indè jaculis militum stetit expositus, ingens meta, sed prorsus innoxia. Quid? quòd aiunt sagittam reversam domini sui oculo perniciem attulisse, & medicinam eidem CHRISTOPHORI sanguinem fuisse, qui tandem cervicem gladio fortiter dedit, quod unum restare videbatur, ut humilem cæli portam tam magnus subire posset. *Ex Sur. & Lippel.*

Beata anima, qua thalamum suum diligenter ac decenter adornat, ut cum digno ac placito Christum regem honore suscipiat. O anima, considera, qua sit illa Majestas suscipienda: cogita quâ curâ te illi preparare locum oporteat. Guerricus serm. 3. de Pontific.

S. GLODESINDIS V. 25. Julij.

FRustra estis DEI rivales homines. Nemo Christo Sponsam suam eripiet, quando contra hæc pugnat, & propugnat ille pugnantem. id quod GLODESINDIS virgo jam olim fecit manifestum. Natam in principe familiâ domum ducet

Q 2

lat

bat ex parentum, non virginis, voluntate, Obolenus homo non tam sanguine, quam sceleribus nobilis, cum ecce rege iubente nuptialis pompa in funebrem abit, & hujus imperio Obolenus in carcerem, non thalamum ducitur, sceleris convictus, mortem subit, non lectum; lessum audit, non Hymenæum. Vix hanc pugnam castitas pugnavit, cum altera excipit victricem. Despondent iterum homini GLODESINDEM, & melioribus jam, ut ipsi putabant, auspiciis. Quid ageret pudor bis proditus? more Parthi fugiendo vincit, ad D. Stephani contendit asylon, aramprehendit, & quem unum deperibat, Sponsum LESVM complectitur. Hederam viti illigatam dixisset. Et jam septimus dies ierat, & virgo celi deliciis plena non senserat famem, cum apparantur palam & in conspectu populi nuptie placitura tandem ipsi etiam virgini. Adsunt è celo nitidissimi duo Ephebi Paranymphe, tertius flammeo inde etiam allato non repugnantem obnubit, jamque urbe attonita, jam parentibus etiam gaudentibus, GLODESINDIS in thalamum suum (Virginum Collegium) abducitur. Ex Surio.

Cura habere lilia penes te, si vis habere Deus habitatorē liliorum habitantem in te. Opus tuum, studium tuum, desiderium tuum lilia esse protulerantur moralis quidam rerum ipsarum candor atque odor. S. Bern. serm. 71. in Cant.

S. SIMEON CONF. 26. Iulij.

MUNDUM omnem suis beneficiis obambulare voluisse SIMEON videtur, etiam postquam exivit è mundo, & vel inter Monachos vel Eremitas vixit. Inter hos agenti cum fames ultima mina-

minaretur, cervus Divo sponte sua victimam se-
 stitit. Hierosolymæ hospes cum degeret, malos
 hospites demones septem sibi fecit cedere. Ro-
 mæ hereleos accusatus, accusatorem, quem malus
 genius corripuerat, precibus suis reus absolvit.
 Plura alia mira cum celebrem illic facerent, ho-
 nores fugam elusit. Fugientem cum Monachi ex iti-
 nere verberibus male accepissent, coniectique eam
 ob rem in vincula ab Episcopo fuissent, SIMEON
 noctu hostes suos e carcere exemit; & gloriolam
 iterum fugiendo vicit. Pisas cum ingrederetur,
 obvium e Styge nuntium habuit illud rogantem:
Quo tendis Monache? SIMEON hoc tantum res-
 pondit: *Quod me Christus duxerit.* & ecce molestus
 rogator viam suam ilico in ortum relegit. Hinc
 Lucam venit. Ibi cum Iudæorum Antesignanum
 bellum Virginitati DEIPARAE moventem mortem
 subitam sterneret, reliqui manus dederunt. Placentiæ
 noctu oraturum suoapte motu apertum templum re-
 cepit. Padum pedes trajecit tam citò ut velis &
 remis usum crederes. Iamque quocunque iret, e via
 morbi cedebant. Sed nos sistimus calamum fessum.
 Tu quoque Lector, ne orbem nobiscum perambula-
 re cogaris, familia illum in Gallis & Hispaniis fa-
 ctitasse puta. *Ex Ferrar.*

*Ut evadas hominem Dominum, quicumque ser-
 vus es, fugis in ea loca, ubi non est Dominus tuus:
 ut evadas Deum, fuge ad Deum: nam non est, quod
 effugias Deum, præsto sunt omnia & nuda Omnipoten-
 tis oculis. S. Aug. in Psal. 30.*

S. PANTALEON M. 27. Iulij.

PANTALEON sive PANTELEEMON (namque hoc illi nomen morituro cælum fecit) adolescens medicinæ operam dedit. Sed compendium illi ad hanc artem rectius Hermolaus in Christi scholâ ostendit, quando in huius nomine latere panaceam edocuit. Experimentum à puero sumptum, quem vipera morfu enecarat. Hunc uno Christi nomine vitæ reddidit, & succedaneam victimam morti viperam dedit. Eâdem medicinâ noctem oculis excæcati pepulit, gemino miraculo, nam hoc tenebras etiam parentis animo discussit, fidemque fecit aspicere. Verùm his rectè videntibus, oculi ipsis Medicis cœperunt dolere, cum Æsculapium suum ad Christianos transisse viderent. Qui invidiâ excæcatus etiam Imp. Maximianus in medicum cœpit furere, cum paralyti afflictum in pedes erexisset, quem in opem à facrificulis vocatus Phœbus destituerat. Ferro igitur & ignibus sævit, liquato oleo perfundit, ex equuleo suspendit, undis mergit, rotæ innectit, nequaquam ingeniosus in pœnas; cum medici vulneribus medicinam Christus semper faceret, & diras omnes carnificum turbas averteret. Spiculator quoque ad primum ictum ferrum suum ceram esse, & collum martyris marmor deprehendit. Refectum denique caput lactis liquorem, & oleaster, ad quem vinctus Martyr steterat, subitas frondes dare visus est. Voluit Herculem suum coronare. *Ex Metaphr.*

In huius vitæ miseriam intraſti lugens; dies tuos in dolore & arumnâ pertransiſti; cum lætæ & labore hinc exiturus es. Intelligas ergo in quantum

fit ingressus tuus flebilis, progressus tuus debilis, & regressus horribilis. Auctor Spec. Peccat. tom. 9. S. August.

SEPTEM DORMIENTES.

27. Iulij.

Ingens hi Sancti Ecclesiae negotium etiam **DORMIENTES** confecerunt. VII. erant omnes germani fratres, quos Decius à patre fide minimè paternâ proditos obstructo spelæo conclusit. Iverant sæcula jam duo & ampliùs, quando hæresis ab orco surrexit, quæ surrecturos olim à tumulo mortuos negavit. Somnium hoc esse, VII. hi, quos **DORMIENTES** dicimus, monstrarunt, quòtum in tempore sive à morte longâ, sive somno prodierunt. Illi noctem se unam dormisse rati, Decium adhuc somniabant. Quare **MALCHVM** ex suo numero adolescentem, quem ætas & morum suavis elegantia omnibus charum fecerant, exploratorem in urbem mittunt & comœtatu præficiunt. Hic dum vigilare pro urbe Crucem videt, dum nullum tonare Iovem, sed **CHRISTVM** audit, mirari unius noctis metamorphosin, & vel adhuc dormire, vel in alterum orbem, aut certè urbem delatam se credere. Mox cum monetam antiquitate suâ incognitam protulisset, suspicionem reperti thesauri dedit. Hic ille apud Procos. ad Decium provocare, qui utique nosset adhuc, quem heri unâ cum fratribus, quòd **CHRISTO** militarent, balteo spoliasset. Obstupuit ad hæc urbis Antistes, & **MALCHVM** ad montem securus è ruderibus æneas laminas, cum his rem omnem in lucem profert. Adest ipse Imp. Theodosius, quo spectante beati juvenes eodem loco longiùs jam dormituri oculos morte clauserunt:

Q 4

sed

sed cum sic mortuis etiam hæresis est mortua. Ex
varijs apud Raderum in Aulâ S.

Cum te torpore, acediâ, vel tadio affici sentis, nobis
propterea desistere à studio spirituali; sed iuvenis
require manum, trahi te obsecrans, donec deus
suscitante gratiâ factus promptior alacriorq; curras.
S. Bein, serm. 22. in Cant.

SS. NAZARIUS & CELSVS MM.

28. Iulij.

HOs etiam fosclos barbarus Neronis gladius
demessuit. Sed tamen sanguine suo rigati vi-
vunt illi etiamnum in manibus tuis. Vinam &
odorem virtutis sentias! Audi saltem. Spinæ rosam
te proximam ajunt, id quod NAZARIUS probat
ex Iudæo patre, sed matre Christianâ genitus.
Anceps diu in utrius religionem pedibus iret,
demonstravit tandem plus matris se bibisse, fon-
tique sacro admotus à Lino Pont. Mediolanum
abiit. Ibi non multo tempore patrimonium om-
ne in egenos effudit, cumque vinctis pro Chri-
sto animum faceret, mercedem nobilem magni-
que martyribus æstimatam fustuarium accepit.
Sub hæc monitus à defunctâ matre in Gallias
contendit. Hic à nobili matronâ nobilissimum
puerulum CELSVM accipit inter bonas artes
educandum. Quantam, Superi! indoles pulchra
discit probro Magistro usa, Neronis imperio ad
tribunal uterque raptatur. Dubito an Magistrum,
an discipulum plus laudem, ille pedum calcibus
affligitur, nec tamen sibi, sed animulo suo CEL-
so timet. Hic virgis atrocem in modum cæditur,
nec tamen sibi, imò oculo suo Magistro NAZARIO
ingemiscit. Mox uterque illatam Christo injuriam
in

in Diis ulciscuntur, rectiusque hos humi affligunt. Mari deinde velut prato inambulantes vidisses. Mitto cætera. NAZARIUS cervicem gladio præbuit. Idem CELSVS fecit, tantillus discipulus Magistro tanto non impar. Ex Lippeloo.

Quod loquimur, dictamus & scribimus, de vite nostra parte prætervolat: qui dudum infans, subito puer, repente juvenis, & usque ad senectutem per spatia mutatur incerta, & antè se senem intelligit, quàm juvenem non esse miretur. S. Hieron. lib. c. 40. ff.

S. OLAVS MART. 29. Iulii.

SI ulli magnatum profuit alienas terras lustrare, OLAVO profuit Norwegiæ Regi. Fortè Angliæ regnum hospes intravit, cum oculis, non ut hodie fit, ad curiositatem abusus, inter peregrina decora Fidem nostram aspexit. Placuit; ac proin Rothomagi postea sacris undis ablutus alius in regnum suum rediit, aulæ comites permultos Episcopos & fidei præcones trahens. Sed & ipse gloriosum duxit dignumque rege munus, Evangelij præconium facere, quæ quidem inter Imperii curas prima jam illi erat. Altera ab hac, cum otium bella dabant, purgare regnum ab ariolis & incantatoribus, quos ille, quia fumos vendunt, dignissimos ignibus judicavit. Leges, quas Ecclesia sanxit, quàm sanctas à suis haberi voluerit, ex eo perspecies, si scias quàm severè neglectas in se ipso vindicavit. Nam fortè festo die cortice bacillum nudabat. Monitus statuit à malè otiosâ manu pœnas continuè expetere. Itaque assulas in ipsâ manu incendi voluit, & peccantem ignibus expiari. Cæterum quia justitiæ amans cum primis erat, nihil mirum si post hanc terris proscriptam etiam

Q. ipse

ipse in exilium est pulsus. Rediit tamen postlimi-
nō in regnum. Verū, quōd secum reducere etiam
iustitiam laboraret, concitavit in se Danorum ar-
ma. Contra hos dum movet, videt in somnis sca-
lam ad cælos pertingentem, dumque illuc con-
titur, ecce à legato expergefactus conqueritur ni-
mirum cælo se detractum. Sed eodem mox subit,
cū proditus à suis in pugna cecidit. Nostri tamen
avi principibus scalam, hoc est, vitæ exemplum re-
liquit. *Ex vit. Aquil.*

*Dum vocat & licet, virtutes amplectere: in oculis
tuis versetur pudor, in auribus veritas, verba vitæ
in linguâ tuâ, imago Dei in corde tuo, in membris
omnibus continentia, ut ab Angelis & hominibus
callauderis. S. Ephrem de Exercitatione.*

S. LVPVS EPISCOP. 29. Iulij.

LVPVM dixi. Tu, si vitam leges, ovem, scio, di-
ces, ita placidis moribus hic LVPVS erat. In
conjugio annos egit septem omnino. Dehinc inter
Cœnobitas cœpit vivere, & conjux in virginum
collegio, gratissimo Superis divortio. Verū Tre-
centis ex cœnobio extraxerunt, & quamvis invitū
LVPVM pastorem sibi legerunt, felicissimo eventu.
Alter enim lupus sed longè crudelissimus gregi im-
minebat Attila, ille orbis prædo ebrius semper, sed
nunquam satur humano sanguine. Et jã infesta signa
urbi inferebat, cū obvius irato cum suis sit Ponti-
fex, rogatq; quem deniq; sese esse putaret Rex, qui
mundum sic omnē fulminis instar pervaderet? Attila
nihil humile spirans, *flagellum DEI* se esse respon-
det. Hic enim verò. Antistes portas pandi omnes
civitatis jubet & modestissimis verbis avere mul-
tum jubet *DEI flagellum*. Quid expectas? verba hec
fero-